
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Reg. Sett. 184 del 12-06-2023

Città di Pisticci
(Provincia di Matera)

DETERMINAZIONE N. 660

Data di registrazione 13-06-2023

OGGETTO: Servizio Ambulanza presso il Porto degli Argonauti  Marina di Pisticci per 
manifestazione XCAT dal 05/05 al 08/05/2023, patrocinata dal Comune di 
Pisticci. Liquidazione Nota di addebito all'Associazione di Volontariato 
CROCE BLU PISTICCI MARCONIA con sede in Marconia.CIG: 
Z0E3B0A682.

IL DIRIGENTE DEL 
SETTORE III - TECNICO

PREMESSO CHE:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 08/05/2023, esecutiva, è stata approvata la  
“Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023/2025 
(Art.170 co.1, D.Lgs. n.267/2000)”;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 08/05/2023, esecutiva, è stato approvato il 
“Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 (Art.151, D.Lgs. n.267/2000 e Art.10 D.Lgs. 
n.118/2011)”;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 08/05/2023, esecutiva, è stato approvato il 
“Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2022 (Art.227, D.Lgs. n.267/2000)”;

PREMESSO che con Determinazione U.T. n.136 del 05/05/2023, è stato assunto l’impegno di spesa, è stato 
approvato il preventivo ed è stato affidato il “Servizio Ambulanza presso il Porto degli Argonauti – Marina 
di Pisticci per manifestazione XCAT dal 05/05 al 08/05/2023, patrocinata dal Comune di Pisticci” 
all’Associazione di Volontariato CROCE BLU PISTICCI MARCONIA, con sede in Marconia alla Via Cagliari per 
l’importo di € 2.214,00;

DATO ATTO che tale servizio è stato regolarmente eseguito dall’Associazione di Volontariato CROCE BLU 
PISTICCI MARCONIA, con sede in Marconia;

VISTA la dichiarazione del 04/05/2023 di esenzione D.U.R.C. del Sig. De Marco Rocco in qualità di Legale 
Rappresentante dell’Associazione di Volontariato CROCE BLU PISTICCI – MARCONIA;

VISTA la Nota di Addebito n.13/2023 del 03/06/2023, acquisita al protocollo comunale al n.16357 del 
05/06/2023, dell’Associazione di Volontariato CROCE BLU PISTICCI MARCONIA, con sede in Marconia – 
Codice Fiscale: 90019480772 dell’importo di € 2.214,00;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.3 della legge 13/08/2010 n.136, tutti i movimenti finanziari relativi al 
presente affidamento, salvo quanto previsto al comma 3 del suddetto articolo, devono essere registrati su 
conti correnti dedicati ad essere effettuati tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, ovvero con 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. Ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale deve riportare, in relazione a ciascuna 
transazione posta in essere, il codice identificativo di gara (CIG);

DATO ATTO che il CIG è il seguente: Z0E3B0A682;

CHE ai sensi dell’art. 3, 8° comma, della legge 136/2010, l’appaltatore si assume l’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge medesima, a conoscenza dell’ulteriore clausola di risoluzione del contratto 
da attivarsi in tutti i casi in cui le transazioni siano state eseguite senza avvalersi banche o delle società 
Poste Italiane S.p.A., ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni;

PRESO ATTO delle disposizioni di cui alla DGC n. 140 del 27.6.2014 ad oggetto: “Piano sistema organizzativo 
tempestività pagamenti”;

delle disposizioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. inerente le funzioni 
e le responsabilità dei dirigenti;

dell’insussistenza di cause di incompatibilità per l’adozione del presente atto da parte del 
firmatario, ai sensi del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 e dell’art. 1 comma 35° della Legge 
6.11.2012 n. 190 (Legge anticorruzione) nonché sistemi di conflitto d’interesse tra lo 
stesso e il soggetto interessato del provvedimento;

che il controllo antimafia nel soggetto destinatario e/o beneficiario del presente atto, ai 
sensi del D.Lgs. n. 159/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 218/2012 non 
viene eseguito in quanto si tratta di un provvedimento di importi inferiori alla soglia 
comunitaria;

DATO ATTO che la spesa di € 2.214,00 è stata impegnata al Cap.1506/10 denominato: “SPESE PER 
CONVEGNI, CONGRESSI, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI PER LA PROMOZIONE DEL TURISMO”,   giusta 
Determinazione U.T. n.136 del 05/05/2023;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art.147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 267/00 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare all’Associazione di Volontariato CROCE BLU PISTICCI MARCONIA, con sede in Marconia 
– Codice Fiscale: 90019480772, la Nota di Addebito n.13/2023 del 03/06/2023, acquisita al 
protocollo comunale al n.16357 del 05/06/2023, dell’importo complessivo di € 2.214,00, su IBAN 
indicato nella Nota di Addebito.

2. Di dare atto che il presente servizio è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla legge 13/08/2010, n.136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia”, come modificata dal D.L. n.187 del 12/11/2010, convertito in legge 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

n. 217/2010 e che pertanto è stato acquisito il CIG relativo all’affidamento del predetto servizio che è 
il seguente: CIG n°Z0E3B0A682.

3. Di imputare la spesa di € 2.214,00 al Cap.1506/10  denominato: “SPESE PER CONVEGNI, CONGRESSI, 
CONFERENZE E MANIFESTAZIONI PER LA PROMOZIONE DEL TURISMO” del Bilancio di Previsione 
2023/2025, annualità 2023, giusta Determinazione di impegno di spesa U.T. n.136 del 05/05/2023.

4. Di demandare al Dirigente dell’Ufficio Ragioneria la possibilità di effettuare il pagamento solo 
successivamente alla verifica del rispetto degli obiettivi di finanza pubblica.

Il Responsabile Del Procedimento
  

Il DIRIGENTE
 Di Leo Rocco



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.
Rilascia parere Favorevole;

Data 13-06-2023                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                                Giuseppina D'Aranno

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Liquidazione N.   565 del 12-06-2023
Su Impegno N.   224 del 05-05-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    136 Determin.Ufficio Tenico del 05-05-2023 avente per 
oggetto Servizio Ambulanza presso il Porto degli Argonauti - Marina di Pisticci dellAssociazione di Volontariato CROCE BLU 
PISTICCI  MARCONIA per manifestazione XCAT dal 05/05 al 08/05/2023, patrocinata dal Comune di Pisticci.Assunzione impegno di 
spesa, approvazione preventivo e affidamento servizio.CIG: Z0E3B0A682.
CIG Z0E3B0A682
5° livello 05.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico
Capitolo       1506 / Articolo    10
Spese per convegni, congressi, conferenze e manifestazioni per la promozione del turismo organizzate dal comune - prestazione di 
servizi (E. 1046)
Causale Servizio Ambulanza presso il Porto degli Argonauti  Marina di Pisticci per manifestazione XCAT dal 05/05 al 

08/05/2023, patrocinata dal Comune di Pisticci. Liquidazione Nota di addebito allAssociazione di Volontariato 
CROCE BLU PISTICCI MARCONIA con sede in Marconia.CIG: Z0E3B0A682.

Importo Euro 2.214,00
Beneficiario      9723  CROCE BLU PISTICCI MARCONIA SERVIZI SANITARI E SOCIALI
Quietanza BONIFICO BANCARIO  

                                                                                                               
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data 13-06-2023                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                                Giuseppina D'Aranno



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all'Albo Pretorio on-line al n. 1494  per gg. 15 Dal 13-06-2023

IL 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Copia conforme all'originale informatico, per uso amministrativo.

Pisticci, 13/06/2023
______________________


